『第 5 回 十勝川千代田実験水路 実験検討会』議事概要

【議題と議事内容】

（1）平成 20 年度の実験結果について

○ 室内予備実験および千代田実験水路で行われた実験の結果報告と議論がなされた。

（2）平成 21 年度の越水破堤実験計画について

○ 平成 21 年度の実験方針について説明がなされた。

○ 平成 21 年度の実験計画内容（実験流量、縦断堤形状、観測項目等）について説明と議論がな

された。

（3）堤防に用いる土質選定について

○ 平成 22 年の越水破堤実験の堤防に用いる土質について議論がなされた。

【検討会の状況写真】

写真-1 第 5 回実験検討会の状況 写真-2 第 5 回実験検討会の状況

【第 5 回十勝川千代田実験水路 実験検討会 委員出席者名簿】

区 分 氏  名 所    属

委 員 泉  典洋 北海道大学大学院 工学研究科 教授

〃 坂野  章 (独)土木研究所 河川・ダム水理チーム 総括主任研究員

委員長 清水 康行 北海道大学大学院 工学研究科 教授

委 員 戸田 祐嗣 名古屋大学大学院 工学研究科 准教授

〃 西本  聡 (独)土木研究所 寒地土木研究所 寒地地盤チーム 上席研究員

〃 平井 康幸 (独)土木研究所 寒地土木研究所 寒地河川チーム 上席研究員

〃 山下 彰司 (独)土木研究所 寒地土木研究所 水環境保全チーム 上席研究員

〃 渡邊 康玄 北見工業大学 工学部 社会環境工学科 教授

（敬称略、五十音順）      注 1）金澤委員と平野委員と藤田委員は欠席しました。